
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   189  DEL   04/03/2025

OGGETTO
INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  154/2025  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  IL  C.S.P.  E  C.S.E.  DEI  LAVORI  PER  IL 
RIPRISTINO  DEL  TRANSITO  SULLA  S.P  108  AL  KM  6  +570  IN  COMUNE  DI 
CASTELNUOVO NE' MONTI (CUP: C97H24001770003). 

RDP/RUP: BUSSEI VALERIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari  
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

• con determinazione dirigenziale n. 154 del 24.2.2025 è stato disposto l'affidamento 
diretto del servizio tecnico di ingegneria relativo al coordinamento della sicurezza in 
fase progettuale ed esecutiva dell'intervento per la costruzione di un by-pass sulla 
S.P. 108 “Castelnovo ne' Monti-Bondolo-Carù” al km 6+570 in località Pianello nei  
pressi del ponte sul torrente secchia in comune di Castelnovo ne' Monti ,  ai sensi 
dell’art.  50, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. 36/2023, a Progetti  Ambientali  Integrati 
s.a.s con sede legale in Castelnuovo né Monti, Via Fontanesi 18/B, Codice Fiscale 
e P.IVA 01583500358, pari ad importo netto di € 5.400,00 a cui va aggiunta l’I.V.A. 
del 22%, per complessivi lordi 6.588,00;

• Progetti  Ambientali  Integrati  s.a.s.  in  sede  di  formulazione  di  preventivo  ha 
dettagliato la spesa relativa sia per la prestazione di Coordinamento della Sicurezza 
in fase Progettuale (CSP) che di Coordinamento della Sicurezza in fase esecutiva 
(CSE), relativamente  all'intervento sopracitato, come da tabella di seguito riportata:

LAVORI PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA S.P 
108 AL KM 6 +570 IN COMUNE DI CASTELNUOVO NE’ 

MONTI
Preventivi parziali

Coordinamento della Sicurezza in fase Progettuale (CSP) € 1,200.00

Coordinamento della Sicurezza in fase esecutiva (CSE) € 4,200.00

TOTALE COMPLESSIVO € 5,400.00

Ritenuto  pertanto  di  integrare  la  determinazione  dirigenziale  n.  154/2025,  come  da 
dettaglio sopra esposto, confermando il resto del contenuto.

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  
Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B5B4E69E0B, il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
C97H24001770003.

Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 del PEG 2025.

Accertata, ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del  
presente atto;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 189 del 04/03/2025 
pag. 2/4



• di integrare la determinazione dirigenziale n. 154 del 24.2.2025, specificando  gli 
importi dell'attività di Coordinamento della Sicurezza in fase Progettuale (CSP) e di 
Coordinamento della Sicurezza in fase esecutiva (CSE), concludenti  nell'importo 
complessivo offerto, pari a netti € 5.400,00  (come da prospetto sotto riportato):

LAVORI PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA S.P 
108 AL KM 6 +570 IN COMUNE DI CASTELNUOVO NE’ 

MONTI
Preventivi parziali

Coordinamento della Sicurezza in fase Progettuale (CSP) € 1,200.00

Coordinamento della Sicurezza in fase esecutiva (CSE) € 4,200.00

TOTALE COMPLESSIVO € 5,400.00

• di  confermare  il  resto  del  disposto  della  sopracitata  determinazione  relativa 
all'affidamento diretto del  servizio tecnico di ingegneria relativo al coordinamento 
della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dell'intervento per la costruzione di 
un by-pass sulla  S.P.  108 “Castelnovo ne'  Monti-Bondolo-Carù”  al  km 6+570 in 
località Pianello nei pressi del ponte sul torrente secchia in comune di Castelnovo 
ne' Monti.

Determinazione N. 189 del 04/03/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 189 del 04/03/2025 
pag. 4/4


